
 

  

                       
 

 
 

IL RETTORE  

- Vista  la Legge 9 maggio 1989, n.168;  

- Vista  la Legge 7 agosto 1990, n.241; 

- Visto  il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

- Visto  il vigente Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto l’art.22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, regolante la disciplina degli assegni di ricerca; 

- Visto   il vigente Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca, in particolare l’art.12; 

- Visto  il D.M. n. 639 del 2 maggio 2024 recante la determinazione dei gruppi scientifici disciplinari e delle 

relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifici disciplinari 

e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifici disciplinari, ai sensi dell’art.15 della l.30 

dicembre 2010, n.240; 

- Visto  il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n.480 del 24 luglio 2025, assunto al protocollo 

di Ateneo n.143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti è stato nominato Rettore 

dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19 settembre 2025; 

- Visto   il contratto di collaborazione alla ricerca stipulato con la dott.ssa Emanuela Carusotto in data 17 

febbraio 2025, per la durata di un anno per il settore concorsuale 08/A1, settore scientifico-

disciplinare 05/BIOS-10 “Biologia cellulare e applicata”, della durata di un anno, dal titolo: “Ruolo 

dei microRNA nei processi fibrotici” – Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche; 

- Visto     il D.R. del 12 febbraio 2026, n.525, di rinnovo del sopra citato contratto per la durata di un anno; 

- Considerato che, per mero errore materiale, nel suddetto rinnovo è stato indicato l’assegno di cui all’art.3 

pari ad euro 1.613,92 lorde lorde, anzicchè pari ad euro 2.026,63 lorde.  

- Ritenuto necessario ed urgente procedere alla rettifica del D.R. sopra citato; 

 

D E C R E T A:  

 

Per i motivi in premessa indicati, il D.R. del 12 febbraio 2026, rep.n.526, è rettificato limitatamente 

all’art.3, precisamente, la dicitura: “L’Area Finanziaria è autorizzata, per il periodo indicato al precedente 

art.1, a disporre la liquidazione degli assegni e ad emettere i relativi mandati di pagamento in rate mensili di 

Euro 1.613,92 lorde, salvo quanto previsto dall’art.10, comma 1 ter, del regolamento per il conferimento degli 

assegni di ricerca” è sostituita da: “L’Area Finanziaria è autorizzata, per il periodo indicato al precedente 

art.1, a disporre la liquidazione degli assegni e ad emettere i relativi mandati di pagamento in rate mensili di 

Euro 2.026,63 lorde, salvo quanto previsto dall’art.10, comma 1 ter, del regolamento per il conferimento degli 

assegni di ricerca.” 

          Catania,  

                           Il Rettore  

                                                                                                      (Prof. Enrico Foti)           

 

 
GC/lp 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/02/2026

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/02/2026

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
107565

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
571

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
278

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
107577

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/02/26

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/03/26


		2026-02-17T12:06:33+0100
	ENRICO FOTI




